三県局農水第５９０号
令 和 ６ 年 ８ 月 ８ 日

報道機関各位

三八地域県民局地域農林水産部長

（公 印 省 略）

三八地域「はれわたり」生産指導プロジェクトチーム

現地検討会について

水稲品種「はれわたり」の良食味・高品質栽培に向けて、三八地域「はれわたり」生産

指導プロジェクトチームによる現地検討会を下記のとおり開催しますので、取材してくだ

さるようお願いします。

記

１ 日 時 令和６年８月22日（木） 14時～15時50分

２ 場 所 田子町中央公民館研修室（三戸郡田子町大字田子字柏木田169）及び

「はれわたり」指導拠点ほ（田子町）

３ 検討内容 (1) 令和６年度の各指導拠点ほの生育状況等について

(2) プロジェクトチームの活動状況と今後の活動計画等について

(3) 指導拠点ほの生育について（田子町現地）

４ 参集範囲 「はれわたり」指導拠点ほ担当農家

三八地域「はれわたり」生産指導プロジェクトチーム

八戸農業協同組合、全国農業協同組合連合会青森県本部、

青森県米穀集荷協同組合、八戸市、三戸町、五戸町、田子町、

南部町、階上町、新郷村、（地独）青森県産業技術センター農林

総合研究所、農林水産政策課、農産園芸課、三八地域県民局地域

農林水産部

報道機関用提供資料

担当部署 三八地域県民局地域農林水産部

農業改良普及振興室
担当者

室長 若宮 英夫

（直通）0178-27-4444
電話番号

（代表）0178-27-5111（内線 335）

三八地域県民局地域農林水産部
所属長

部長 大和山 真一

○室内検討（田子町中央公民館研修室：三戸郡田子町大字田子字柏木田169）

○現地検討（ほ場位置：40.31042 141.1278）

田子町役場

田子町

中央公民館

サンモール

たっこ

八坂神社

田子町訪問

看護ステーション

田子町タプコピ

アンプラザ

１０４

飯豊生活館

現地ほ場

法呂神社

熊原川

１０４

駐車場